



Folketingets Udvalg for Digitalisering og It

Stormgade 2-6
1470 København K
Telefon 72 28 24 00
digmin@digmin.dk

Sagsnr.
2023 - 3905

Doknr.
48260

Dato
06-12-2023

Svar på spørgsmål fra Udvalget for Digitalisering og It stillet den 8. november 2023.

Spørgsmål nr. 26:

”Dataetisk Råd præsenterede den 8. november 2023 fem anbefalinger om børn og unges on-line liv for Udvalget for Digitalisering og It. Vil ministeren kommentere anbefalingerne fra Dataetisk Råd, jf. DIU alm. del – bilag 33?”

Svar:

Det er helt afgørende for mig, at børn og unge kan færdes trygt online, og at vi sikrer gode rammer for dem, når de anvender digitale teknologier og platforme.

Som digitaliseringsminister hilser jeg derfor generelt anbefalingerne fra Dataetisk Råd meget velkomne. Det er vigtigt, at vi har et Dataetisk Råd til at sætte fokus på nogle af de etiske udfordringer, som børn og unge kan møde i deres digitale liv.

Flere af anbefalingerne vedrører indsamling, brug og videresalg af brugernes data. Tech-giganter og digitale tjenesters indsamling, brug og videresalg af brugernes data er et emne, som vi skal have fokus på og i høj grad en problemstilling, som vi skal håndtere på europæisk niveau. Derfor er der i regeringens nye strategiudspil et konkret indsatsområde, der netop omhandler at påvirke EU's digitale reguleringsdagsorden og øge engagementet i EU's digitale dagsordner.

Konkret angående anbefaling fire om at styrke den digitale dannelse og demokratiet, er jeg enig i, at det er meget vigtigt, at vi klæder vores børn og unge på til at begå sig i en digital verden. Det er som barn ikke altid lige let at gennemskue, hvad der fx sker med ens data, og hvem der er afsendere af information online.

Det er derfor vigtigt, at vi lægger op til at få teknologiforståelse på skoleskemaet – både som faglighed integreret i de eksisterende fag og som nyt selvstændigt fag. Børn skal have faglige kompetencer og opnå færdigheder og viden, så de konstruktivt kan deltage i udviklingen af digital teknologi og forstå denne.

Med venlig hilsen
Stephanie Lose